
 
 

 
 
 

VĮ “LIETUVOS PRABAVIMO RŪMAI” 
 

MOKYMŲ PROGRAMA 
 
 
 
 

„ BENDROS ŽINIOS APIE TAURIUOSIUS METALUS IR BRANGAKMENIUS, JŲ 
PATEIKIMO RINKAI REIKALAVIMAI “ 

 
   
 
I dalis:  

1. Bendros žinios apie tauriuosius metalus (platina, auksas, paladis, sidabras). 
2. Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių pateikimo rinkai teisės aktų nuostatų 

reikalavimai: 
2.1. Lietuvos valstybiniai kontroliniai prabavimo ir Vienos konvencijos ženklai, gamintojų 

atsakomybės  ženklai Lietuvoje ir ES šalyse; 
2.2. Tauriųjų metalų standartinės prabos; 
2.3. Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių prabavimo, įspaudavimas ir ženklinimas; 
2.4. Gaminių, pagamintų iš skirtingų tauriųjų metalų, padengtų tauriųjų metalų dangomis 

įspaudavimas ir ženklinimas; 
2.5. Netauriųjų metalų panaudojimas tauriųjų metalų gaminiuose; 
2.6.  Tauriųjų metalų gaminių sertifikavimas. 

 
Trukmė: 1 valanda 
Lektorė:  Prabavimo ir įspaudavimo skyriaus viršininkė Regina Sakalauskienė 
 
 
II dalis: 

1. Bendros žinios apie brangakmenius (deimantus, rubinus, safyrus, smaragdus), spalvotus 
akmenis, perlus, gintarą ir kitas juvelyrines medžiagas. 

2. Brangakmenių klasifikavimas (klasifikacijoje vartojami trumpiniai). 
3. Pagrindinės brangakmenių kokybės charakteristikos „4C“; 
4. Brangakmenių modifikavimo būdai; 
5. Brangakmenių ir jų gaminių sertifikavimas. 

 
Trukmė: 1 valanda 
Lektorė:  Brangakmenių tyrimo laboratorijos vedėja Violeta Kisielienė 
 


